大田区消防団運営委員会 議事要旨

Ⅰ 開催日時・場所

令和６年７月 29日（月）10時 00分から 11時 45分まで

大田区役所５階 庁議室

Ⅱ 出席者

１ 委員長

鈴木晶雅

２ 委員（敬称略）

鈴木章浩（学識経験者）、玉川英俊（学識経験者）、

渡邊正成（学識経験者）、三木伸良（学識経験者）、

松原茂登樹（学識経験者）、大島悦男（学識経験者）

柿島耕平（区議会議員）、椿しんいち（区議会議員）、

鈴木ゆみ（区議会議員）、鈴木ひろこ（区議会議員）、

渡邉茂男（大森消防署長）、飯田雅英（田園調布消防署長）、

髙谷博文（蒲田消防署長）、前田透（矢口消防署長）、

永田吉晴（田園調布消防団長）、佐藤光男（蒲田消防団長）、

雨宮萬藏（矢口消防団長）

３ 事務局

高野正樹（危機管理室長）、土屋雅一（防災危機管理課長）

長谷川敬（防災計画担当課長）、石塚仁（防災支援担当課長）、

井田満（田園調布消防署警防課長）

Ⅲ 傍聴者

０名

Ⅳ 議題

１ 本日の進行（流れ）

２ 諮問事項と趣旨について

３ 諮問事項に関するアンケートの実施結果について

４ 答申に向けて

Ⅴ 配布資料

資料１ 諮問事項と趣旨について

資料２ 諮問事項に関するアンケートの実施結果について

資料３ 答申に向けて

参考資料 消防団の更なる充実に向けた総務大臣書簡

別添え 大田区消防団運営委員会審議進行予定